JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,17 Novembro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº1048

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/4Pgs
- Atos da Saúde................................4/12Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 306 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 0101/2016, oriundo do Departamento de Água e
Esgoto Sanitário,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor VANDERSON
NUNES DE OLIVEIRA, matricula 2.798, portador da CNH
05728895787, a conduzir a viatura da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, abaixo mencionada:

Mercedes Benz Caminhão Pipa– placa: LOT 8000

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de novembro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 307 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 07446/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora MARIA APARECIDA DA
SILVA PEIXOTO, matricula 238, do cargo efetivo de Servente, com
validade a contar de 07/11/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de novembro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1048

Quinta - Feira

PORTARIA Nº 308 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos procedimento administrativo nº 07487/2016, oriundo da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor MICHEL CHARLES DE AZEVEDO, matricula 3.228, portador da
CNH 05267456036, a conduzir as viaturas da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes, abaixo
mencionadas:

PICK UP S10 – placa: KOA 8183
PICK UP Saveiro – placas: LOK 9745 e LOK 9748
Gol – placas LPD 7038 e KMW 7077

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de novembro de
2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 309 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 07465/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor THIAGO DE SOUZA MOURA, matricula 3.208, do cargo efetivo de Professor de
Ciências, com validade a contar de 03/11/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de novembro de
2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a constatação de  ausência de informações necessárias a continuidade do certame, fica adiado
“sine die” o pregão nº 059/16
.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Cen-
tro, ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 205 e 2224 1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

 São José do Vale do Rio Preto, 16 de novembro de 2016.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de  Administração

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

CONVOCAÇÃO N.º 13/2016

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o Processo nº
4957/2016, conforme Edital 01/2016, referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classificados abaixo
relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, localizado na
Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:
- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:
CIÊNCIAS CONTÁBEISSTHEFANIE FERREIRA DE OLIVEIRA

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Novembro de 2016

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 038- presencial
PROCESSO Nº: 1154/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELLI-EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 082/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1048

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de  novembro  de  2016.

Ana Lúcia Medeiros
Responsável Pelo Setor de Contratos e Certidões

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 034- presencial
PROCESSO Nº: 0694/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 085/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

 São José do Vale do Rio Preto, 17 de novembro de 2016.

Ana Lúcia Medeiros
Responsável Pelo Setor de Contratos e Certidões

Atos da Saúde

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1048

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1048

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 1048
Quinta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-11-17T15:13:06+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial